Segunda-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 33035

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 750/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, ao
servidor ROBSON DO NASCIMENTO SILVA, Engenheiro Elétrico,
Id. Funcional nº 57197881/1, lotado na Gerência de Estrutura
Físico e Patrimônio , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para
serem usufruídos no período de 16/12/2015 á 14/01/2016,
referentes ao triênio de 03/06/2011 á 02/06/2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 751/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a
servidora RAQUEL SILVA DE AZEVEDO, Técnica de Enfermagem,
Id. Funcional nº 57194379/1, lotada na Gerência de
Tocoginecologia , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 05/12/2015 á 03/01/2016, referentes
ao triênio de 15/01/2011 á 14/01/2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 912345

PORTARIA Nº 749/2015 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a servidora MARIA DE NAZARÉ DE SOUZA COSTA, Agente de
Saúde, Id. Funcional nº 5173930/1, lotada no Espaço Acolher,
30 ( Trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no
período de 16/10/2015 a 14/11/2015, referentes ao triênio de
07/11/1999 á 06/11/2002.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 912347

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.
080/2011 (PROC. 2015/365542).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E
INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF nº 63.067.904/0001-54, com sede na Av. do Café,
torre A, Vila Guarani - CEP 04311-000, Cidade de São Paulo,
Estado de São Paulo.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o
aditamento do contrato nº 080/2011, nos termos da Lei Federal
nº 8666/93, quanto à prorrogação de seu prazo pelo período de
12 (doze) meses, ou seja, de 17/12/2015 a 16/12/2016.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, ou seja, de 17/12/2015 a
16/12/2016.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à
conta da Dotação Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Natureza da despesa: 339039
Fonte de recurso: 0269001022 e 0261000000
Unidade Orçamentária: 62201
DO VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Décima do

Contrato Originário e em razão da prorrogação ora pactuada, o
valor global do presente termo aditivo é de R$ 35.902,32 (trinta
e cinco mil novecentos e dois reais e trinta de dois centavos),
com estimativa mensal de R$ 2.991,86 (dois mil novecentos e
noventa e um reais e oitenta e seis centavos).
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de dezembro de 2015
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
SOLANGE WAILEMAN - LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO
E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA - LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 912479

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.
083/2011 (PROC. 2015/366718).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: GUILBER FARMACÊUTICA E COMÉRCIO LTDA,
inscrita no CNPJ/MF nº 01399246/0001 - 40, com sede na
Passagem Bom Sossego, nº 20, entre Zacarias de Assunção e
José Marcelino, Centro, CEP nº 67.030-245, Ananindeua - PA.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o
aditamento do contrato nº 083/2011, nos termos da Lei Federal
nº 8666/93, quanto à prorrogação de seu prazo pelo período de
12 (doze) meses, ou seja, de 16/12/2015 a 15/12/2016.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, ou seja, de 16/12/2015 a
15/12/2016.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à
conta da Dotação Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Natureza da despesa: 339030
Fonte de recurso: 0269001022 e 0261000000
Unidade Orçamentária: 62201
DO VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Décima primeira
do Contrato Originário e em razão da prorrogação ora pactuada,
o valor global do presente termo aditivo é de R$ 11.238,34 (onze
mil duzentos e trinta e oito reais e trinta e quatro centavos), com
estimativa mensal de R$ 936,52 (novecentos e trinta e seis reais
e cinqüenta e dois centavos).
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de dezembro de 2015
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
BERNADETE DE LOURDES MACHADO BEZERRA - GUILBER
FARMACÊUTICA E COMÉRCIO LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 912481

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 631, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015.
A Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela Portaria n°.625 de 09 de  Dezembro
de 2015, publicado no DOE-PARÁ nº 33.029, de 11 de Dezembro
de 2015.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR as servidoras DENISE BITAR VASCONCELOS
VILLACORTA, matrícula 5890432/2, ANA LÚCIA SILVA ARAUJO
SATÓ matrícula 5345472/1, para acompanhar e fi scalizar o
seguinte Contrato:
Contrato nº. 164/2015 - Dispensa de Licitação nº. 028/2015 -
Empresa: NUTRITERÁPICA TERAPIA MÉDICO NUTRICIONAL E
COMÉRCIO LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS COM O
ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DE NUTRICIONISTA PARA
PACIENTES INTERNADOS NA FHCGV POR UM PERÍODO DE 06

(SEIS) MESES, QUE ENTRE SI FAZEM A FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA E A
EMPRESA NUTRITERÁPICA TERAPIA MÉDICO NUTRICIONAL
LTDA - EPP.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Diretora-Presidente em exercício/ FPEHCGV
Protocolo 912667

PORTARIA Nº. 630, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015.
A Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela Portaria n°.625 de 09 de  Dezembro
de 2015, publicado no DOE-PARÁ nº 33.029, de 11 de Dezembro
de 2015.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes
Contratos:
Contrato nº. 156/2015 - Dispensa de Licitação nº. 027/2015 -
Empresa: VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Objeto: AQUISIÇÃO DE OPMES, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE DO SUS.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Diretora-Presidente em exercício/ FPEHCGV
Protocolo 912674

CONTRATO
.

Contrato: 164/2015
Objeto:  Aquisição de dietas enterais com acompanhamento
diário de nutricionista para pacientes internados no FHCGV por
um período de 06 (seis) meses.
Valor: 262.800,00
Data de Assinatura: 14/12/2015
Vigência: 01/12/2015 A 13/06/2016
Dispensa : 028/2015
Orçamento:
Programa  de  Trabalho:642610 e/ou 902610
Natureza da Despesa: 309039
Fonte do Recurso:0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s ):
Nome: NUTRITERÁPICA TERAPIA MEDICO NUTRICIONAL E
COMERCIO LTDA
Endereço: Rua Boa Ventura da Silva n°.1412 Umarizal
CEP . 66.055-090 - Belém-PA
Telefone: (91) 3249-8822
E-mail: nuterap@terra.com.br
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 912668

Contrato: 165/2015
Objeto:  Aquisição de material OPME para o atendimento de
paciente do SUS.
Valor: 16.100,00
Data de Assinatura: 14/12/2015
Vigência: 14/12/2015 A 13/01/2016
Dispensa : 027/2015
Orçamento:
Programa  de  Trabalho:642610
Natureza da Despesa: 309030
Fonte do Recurso:0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s ):
Nome: VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES  LTDA - EPP
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas n°. 1698 Ed. Zion
Business - sala 2005 Umarizal
CEP . 66.050-110 - Belém-PA
Telefone: (91) 3269-5718 / (91) 8329-8222
E-mail: socorromendonca@zimmi.com
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 912675

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 126/2015 - H.R.C.
Fiscal De Contrato
O Diretor do Hospital Regional de Cametá - no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência de
Diretor através da PORTARIA Nº 946/2013 - CCG, de 16 de Abril
de 2013, publicado no Diário Ofi cial do Estado na mesma data: